### CỤC THUẾ TP.HÀ NỘI CHI CỤC THUẾ QUẬN CẦU GIẤY

Số: 23434/QĐ-CCT-TBTK

## CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cầu Giấy, ngày H tháng 04 năm 2024

# QUYẾT ĐỊNH Về việc xử phạt vi phạm hành chính về thuế

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 06 năm 2012;

Căn cử Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cử Nghị định số 129/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế và cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế;

Căn cử Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế và hóa đơn;

Căn cứ Thông tư số 166/2013/TT-BTC ngày 15/11/2013 của Bộ Tài chính quy định chi tiết về xử phạt vi phạm hành chính về thuế;

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14 tháng 01 năm 2019 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc Cục thuế tinh, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 245/QĐ-TCT ngày 25/3/2019 về việc quy định chức năng, nhiệm vụ của các đội thuộc Chi cục Thuế;

Căn cứ Quyết định số 100307/QĐ-CCT ngày 29/12/2023 của Chi cục trưởng Chi cục Thuế quận Cầu Giấy về việc giao quyền xử phạt vì phạm hành chính;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính về thuế số 186/BB-VPHC ngày 09/04/2024 do Đội Tuyên truyền hỗ trợ người nộp thuế đối với Công ty cổ phần Bv Life;

Tôi: Phạm Thị Thu Thủy,

Chức vụ: Phó Chi cục trưởng – Chi cục Thuế quận Cầu Giấy

## QUYÉT ĐỊNH

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính về thuế đối với:

1. Công ty cổ phần By Life;

Mã số thuế: 0102234864;

Người đại diện: Lưu Vũ Trường Đạm: Chủ tịch HĐQT;



Địa chỉ trụ sở: Tầng 5 tòa nhà 25T1 đường Trần Duy Hưng, phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, TP Hà Nội;

- 2. Đã có các hành vi vi phạm hành chính:
- Chậm nộp hồ sơ hồ sơ khai thuế thuế sử dụng đất phi nông nghiệp (Mẫu số 02/TK-SDDPNN) đối với Sàn văn phòng, tầng 5 tòa nhà 25T1 đường Trần Duy Hưng, phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, TP Hà Nội, quá thời hạn quy định trên 90 ngày (chu kỳ năm 2022 2026) kể từ ngày hết hạn nộp hồ sơ khai thuế, có phát sinh số thuế phải nộp và người nộp thuế đã nộp đầy đủ số tiền thuế, tiền chậm nộp vào ngân sách nhà nước trước thời điểm cơ quan thuế lập biên bản vi phạm hành chính về hành vi chậm nộp hồ sơ khai thuế theo quy định;
  - 3. Hành vi vi phạm hành chính quy định tại:
- Tiết d Khoản 4 Điều 7, Khoản 5 Điều 13 Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế và hóa đơn;
  - Số tiền thuế phải nộp: 11.500.000 đồng;
  - 4. Các tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ:
  - a. Tình tiết giảm nhẹ (nếu có): không
  - b. Tình tiết tăng nặng (nếu có): không.
  - 5. Các tình tiết liên quan đến việc giải quyết vi phạm (nếu có)
  - 6. Bị áp dụng hình thức xử phạt và biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
  - a. Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền

Tổng số mức phạt phải nộp: Mức phạt: 11.500.000 đồng;

(Bằng chữ: Mười một triệu, năm trăm nghìn đồng)

- b. Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có):
- c. Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có):
- Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày// tháng 04 năm 2024
- Điều 3. Quyết định này được:
- 1. Giao cho: ông (bà) Lưu Vũ Trường Đạm, đại diện Công ty cổ phần By Life là tổ chức vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định này, Công ty cổ phần By Life có tên tại Điều 1 phải nghiêm chính chấp hành quyết định xử phạt này. Số tiền phạt quy định tại Điều 1 phải nộp vào tài khoản số: 7111054743 của Chi cục Thuế Quận Cầu Giấy, mở tại Kho bạc Nhà nước quận

Cầu Giấy (Ủy nhiệm thu tại Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Agribank, số 99 Trần Đăng Ninh) - chương 754, tiểu mục 4254.

Nếu quá thời hạn nêu trên mà Công ty cổ phần Bv Life vi phạm không chấp hành quyết định xử phạt thì sẽ bị cưỡng chế thi hành quyết định hành chính theo quy định của pháp luật.

Ông (bà)/tổ chức có tên tại Điều 1 có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện đối

với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT – CN quận Cầu Giấy để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Đội Tuyên truyền Hỗ trợ Người nộp thuế; Đội KTNDP; Đội QLN và CCN thuế để tổ chức theo dõi thực hiện Quyết định này./. All Manager 1980 (1980)

#### Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Kho Bạc Nhà nước quận Cầu Giấy (để theo dõi);
- Luu: VT, TBTK(T.Anh).

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

HUẾ

CHU CHỐ CHỰ CHỐ GIÂY

CÂU CHẨU CHẾ CHỐ GIÂY

Phạm Thị Thu Thủy